debito ad excilandum orlodoxae religionis incrementum, suorum-
que subditorum operandam animarum salutem, meliori mediante
spirituali regimine, et gubernio suis in ditionibus inducendo
plurimum desiderio ferebatur, ut in oppido civitate nuncupato
Lineiensi, praevia illius in civitalem episcopalem ereclione una
sedes episcopalis institueretur, et infraseripta inibi existens paro-
chialis ecclesia (illius titulo collativo perpetuo, ut infra suppresso
et extineto) in cathedralem ecelesiam, eliam perpetuo erigeretur,
et caetera alia infraseripta per Nos fierent,

Nunlius apostolicus refert de ulilitate eveclionis.

g 5. Cumque Nos tam pin studia dicti Josephi regis, et
imperato;*is tunc obsecundare mtendentes dilecto etiam filio
Nostro, et Sedis apostolicac nuncio in civitale Viennensi Au-
striae commoranti successive vigore deereli a Nobis sub die
secunda. mensis augusli proxime praeleriti approbati, ut ipse
nuncius causis diclae erectionis, illiusque neccessitate rile per—
pensis de illis juxta instructionem in ipso decreto contentam
inde referret apostolica auctoritate commiserimus. Novissime
vero ex processu desuper confecto, et a nuncio praedicto ad
urbem transmisso acceperimus, quod hujusmodi erectionis necessi-
fate reipsa existente, si in dicto oppido unus episcopatus, modo
tamen et forma inferius exprimendis institueretur, maxima qui-
dem ipsius oppidi, aliorumque infraseriptorum districtuum respec-
tive habitatoribus in spiritualibus eveniret utilitas.

Accessit consensus episcopi Passaviensis.

¢- 4. Quodque ad opus tam grande rite perficiendum
accedens quoque venerabilis frater Noster modernus episcopus
Passaviensis, ut a sua Passaviensi dioecesi districtus ipst in-
fraseripti, ef in eis respective contenta decanatus parochiales
ecclesiae, ac viearialus monasteria canoniae, nee non archi=
diaconatus, et alia beneficia ceclessiastica infrascripta ad prae-
missum erectionis effectum perpetuo, ut infra, dismembrarentur
consensit.
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Ixtinguitur fitulus collativus ecclesiae parochialis s. Mariae in Coelum Assumptae.

2. 5. Nos propterea tam laudabilibus praedicti Josephi regis,
el imperatoris inelyta majorum suorum pietatis exempla emulantis
volis haerere, nec non precibus ipsius Francisei cardinalis ejus-
dem Josephi regis, et imperatoris nomine hac in parte Nobis
enixe porrectis annuere volenles, molu proprio, et ex certa
scientia, deque apostolicae poleslatis - plenitudine parochialem
ecclesiam beatae Mariae virginis in Coelum Assumplae in dicto
oppido existentem, illiusque titulum collativam, nomen, denomi-
nationem, naluram, et essentiam parvochialis ecelesiac collativae,
ita quod illa ex nunc demeeps perpetuis fuluris lemporibus
collativa esse desinat, et de eaetero uti falis in titulum colla-
tivum quavis auctoritale conferri, aut impetrari, seu de illa quo-
vis modo disponi amplius nequeat, et si illa deinceps ullo um-
quam tempore conferri, seu impetrari, vel alias de illa disponi
contigerit collationes, impetrationes, aliacque dispositiones de
illa pro tempore quomodolibet factae, nullae, et invalidae, nul-
liusque roboris, vel momenti existant, neminique suffragentur,
nee cuiquam jus, vel coloratum titulum possidendi [tribuatur
apostolica auctorilate ‘perpetuo supprimimus, et extinguimus.”)

Erectio oppidi in civitalem.

¢. 0. llague sic suppressa, et extineta dictum oppidum
civitatem, ut praefertur, nuncupatam Linciensem in civitatem
episcopalem Linciensem, ut antea nuncupandam, cum omnibus
juribus, honoribus, praeeminentiis, et praercgativis, quibus aliae
civitates  pontificali sede insignitae utuntur, fruuntur, potiuntur,
et gaudent, ac uti, frui, potiri, et gaudere possunt, et poterunt
quomodolibet in futurum.

'} Dap bievauf nidgt die damalige und nod berntalige Stadtpfavelivdye
sue Simmelfabrt dev fel. Jungfran Mavia, fondevn die ehemalige Iefuitenfirde
sut Domfirdie gewdhlt wurbe, ift Gefaunt und witd fpdter dad Beireffende
geliefert werben.
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Erectio ecclesiae in eathedralem.

9. 1. Pracfatam vero parochialem ecclesiam, ut praefertur,
suppressam, et extinctam in cathedralem ceclesiam archiepiscopo
Viennensi in Austria praedicta suffraganeam, eique metropolitico
jure subjectam sub invocatione ejusdem beatae Mariae virginis
in Coelum Assumptae, quae etiam, ut antea, parochialis existat,
et in ea sedem, dighitatem episcopalem pro uno deinceps epis-
copo Linciensi nuncupando qui eidem ecclesiae Linciensi, illius-
que civitati praedictae, ac dioecesi etiam Linciensi, ut mfra con-
stituendae, et assignandae praesit, abbales inferiores praclatos, et alios
ad synodum convocet, ac omnia, el singula jura, officia, et munia
episcopalia habeat, et exerceat, cum suis capitulo infrascripto,
sigillo, arca, mensa episcopali, caeterisque pontificalibus signis,
insigniis, nec non juribus, jurisdictionibus, facultatibus, praeemi-
nentiis, praerogativis, privilegiis, honoribus, gratiis, favoribus,
et indultis realibus, personalibus, et mixtis, quibus aliae nationis
Germanicae episcopales ecclesiae, earumque praesules, non
tamen titulo oneroso (seu ex privilegio particulari) similiter
utuntur, fruuntur,-potiuntur, et gaudent, ac uti, frui, potiri, et
gaudere possunt, et poterunt in futurum.

Declarantur dignitates capituli.

7. 8. In ipsa vero cathedrali ecclesia Linciensi unum
vicarialum generalem nuncupatum, qui post pontificalem hujus-
modi major eum uno canonicatu, et una praebenda pro uno
canonico vieario generali nuncupando, qui caput ecapituli dictae
cathedralis ecclesiae Linciensis existat, iisque gaudeat pracemi-
nentiis, quae de jure sibi compétere possunt, et debent, nec
non unam praeposituram, quae secunda cum alio pariter cano-
nicatu, et alia praebenda pro alio canonico praeposito, ac unum
decanatum, qui tertia, cum alio similiter canonicatu, et alia
praebenda pro alio canonico decano, ac unam custodiam, quae
quarta respective dignitates in dicta cathedrali ecclesia Linciensi
existant cum alio itidem canonicatu, et alia praebenda eisdem
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dignitatibus respeetive invicem perpetuo unitis extituris pro alio
canonico custode, etiam respective nuncupando. Ac aliquos
tres canonicatus, totidemque pracbendas pro tribus aliis futuris
mere canonicis ejusdem cathedralis ecclesiae Linciensis, qui
illius capitulum . conslituant, et apudZeam personaliter residere,
ac in ea his diebus horas canonicas, tam diurnas, quam noc-
turnas, aliaque divina officia devote, ac cum debita mentis atten-
_tione, servataque ecclesiastica  disciplina recitare, decantare,
et psallere, divinisque officiis, tam diurnis, quam noecturnis
hujusmodi interesse, ac alias eidem cathedrali ecelesiae Lin-
ciensi, laudabiliter deservire teneantur. Similiter cum choro,
stallo, arca, et sigillo communibus, alisque signis, ac insigniis
cathedralibus; quique omnibus, et singulis privilegiis, et praero-
gativis gaudere possint, et valeant, quibus capitula, et canonici
aliarum cathedralium ecclesiarum in  archidiaconatu  Austriae
praedictae consistentium (non tamen titulo oneroso acquisiis)
gaudere solent, ac possunt ad Dei Omnipotentis Jaudem, et
gloriam, ejusdemque Virginis Mariae honorem, fideique catho-
licae exaltationem apostolica auctoritate praedicta, perpetuo eri-
gimus, et instituimus,

Praecipitur erectio praebendae theologalis, et poenitentiariae.

. 9. Volentes tamen, et eadem apostolica auctoritate
statuentes quod futurus episcopus Linciersis in dieta cathedrali
ecclesia per Nos, ut praefertur erecta, et instituta unam theolo-
galem, et alteram poenitentiariam praebendas ad praescriptum
concilii Tridentinii erigere debeat conseientia ejusdem futuri epi-
scopi Linciensis desuper onerata remanente, quodque insuper
in dicta cathedrali per Nos, ut praefertur, erecta, et instituta,
quae etiam, ut antea parochialis existat, ut praefertur pro ani-
marum dilectorum filiorum  illius parochianorum curae exercitio
unus parochus, nec non quatuor viearii curati nuncupandi in
exercitio curae animarum hujusmodi, eidem parocho pro tem-
pore extituro coadjuvantes per ipsum pro tempore futurum

g

episcopum Linciensem respective examinandus, et examinandi,
et ad curam animarum hujusmodi excrcendam respective appro-
bandus, et approbandi, aliique insuper quinque vicarii chorales
itidem nuncupandi, eidem, cathedrali ecclesiae per Nos, ut prae-
fertur, erectae, el institutae, illiusque choro praedicto in divi-
nis inservientes adesse, et respeetive institui debeant.

Conslitutio novae dioecesis.

g 10. Ac praeterea, ul praediclac episcopalis ecclesiae
Linciensis per Nos, ut pracfertur, erectae, et institutae dioecesis
constitui possit, ab ecclesia Passaviensi, illiusque dioecesi totam
Austriam superiorem trans Onasum sitam Germanice vero Oester-
reich ob der Enns nuneupatam, nee non partem illam Bavariae
Austricae ditioni subjectam, vulgo das Inviertel nuncupalam,
quarum ufraque sub cadem Passaviensi dioecesi tantum com-
prehenditur, et in quibus districtus, seu decanatus, nee non
collegiatae, et parochiales ecelesiae, ac vicariatus, et monasteria
canoniae, et archidiaconatus, ceteraque beneficia ecclesiastica,
saecularia, et regularia, infraseripta sita reperiuntur vide-
licet etc.”) pari apostolica auctorilate, similiter perpetua dismem-
bramus, dividimus, et separamus, ac respective in dieta Austria
superiore, et in praedicta Bavariae parte, eisdemque districtibus,
seu decanatibus, ac collegiatis, et parochialibus ecclesiis, nec
non vicarialibus, ac monasteriis, canoniis, et archidiaconatu
hujusmodi, sie, ut praefertur, dismembratis, divisis, et separatis
respective contentos, ufriusque sexus personas, habitatores, et
incolas, tam laicos, quam clericos, preshyteros, canonicos, bene-
ficiatos; ac religiosos quoscumque (non tamen exemptos) cujus-
cumque status, gradus, ordinis, et conditionis existant ab ordi-
naria moderni praedicti, nec non dilectorum etiam filiorum
modernorum ejus capituli et canonicorum cujus, et quorum ad

') Nun, folgen die Defanate und die in benfelben Iiegeﬁben Sdfular:
und Regularpfarven, Bifaviate und Benefisien, welde Stelle wir ber 2dnge
wegen Ginweglaffen und auf die Bemerfungen an Shlufe vermeifen.
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id expressus accedit assensus, el pro lempore existentis epis-
copi Passaviensis jurisdictione g polestate, superioritate, et auc-
toritate dicta apostolica auctoritate perpetuo quoque disjungi-
mus, et eximimus, ac praedictum oppidum Linciense in eivi-
tatem episcopalem, ut praefertur, ereclum, eamdemque Austriam,
superiorem, et Bavariae partem praedictam, nec non districtus,
seu decanatus, ac collegialas, et parochiales ecclesias, nec non
vicariatus, et monasteria, eanonias, et archidiaconatum, aliaque
beneficia ecclesiastica, ut praeferlur respective dismembratas, ac
dismembratos , et dismembrata, et in eis omnes, et singulas
l‘especlive, ut praefertur, comprehensas, utriusque Sexus personas,
habitatores, et incolas, tam laicos, quam clericos, presbyteros,
canonicos, beneficialos, et religiosos pariter quoscumque (non
tamen exemptos) ut supra, ut praefertur, disjunctos, et exemp-
tos novae ecclesiae episcopali Linciensi, ejusque futuro praesuli
pro suis civitate, et dioecesi (in quibus semper residere debe-
bit) ac clero, et populo eadem apostolica auctoritale similiter
perpetuo concedimus, et assignamus.

Consliluitur episcopi jurisdictio.

g 11. Ac ordinariac cjusdem pro tempore fuluri epis-
copi Lineciensis jurisdictioni, potestati, superioritati, et auctoritati;
ita quod liceat eidem ecclesiae Linciensi, tam nunc a primaeva
illius erectione, et institutione hujusmodi, quam deinceps pro
tempore quomodolibet pastoris solatio destitutae in episcopum
praeficiendo per se, vel alium seu alios ejus nomine, veram
realem, corporalem, el actualem possessionem, seu quasi posses—
sionem administrationis spiritualis, et omnimodi juris dioecesani
in dicto oppido Linciensi in civitatem episcopalem, ut praefer-
tur erecto, nec non in tota dioecesi Linciensi praedieta,
etiam ut praefertur, conecessa, et assignala, propria auctori-
tate libere apprehendere, et apprehensam hujusmodi per-
petuo  retinere ejusdem moderni, et pro tempore existentis
archiepiscopi Viennensis in Austria praedicta, vel cujusvis alterius
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licentia desuper minime requisita simili apostolica = auctoritate,
etiam perpetuo supponimus atque subiicimus,
Mensae episeopalis constitutio.

4 12. Nec non mensae episcopali Linciensi praedictae
per Nos, ut praefertur, erectac, et institutae pro illius dotatione,
et ad hoc ut idem pro tempore fulurus episcopus Linciensis
stalum suum juxta pontificalis dignitatis exigentiam decentius
tenere valeal annuam summam duodecim millium florenorum
monctae illarum partium a dicto Josepho rege, et imperatore,
ut pariter aceepimus perpetuo conslitutam, eamque ab omni,
et quocumque onere nunc imposito, et pro tempore quomodo-
libet imponendo, ac alias in omnibus, et per omnia, et omnino
quoad omnia prorsus liberam, immunem, et exemptam, ita ut
praedictus Josephus rex, et imperator expensis consistorii nun-
cupatis, illiusque expeditionibus pro tempore faciendis, ut simi-
liter aceepimus, aliunde prospexerit dicta apostolica auctori-
tate similiter perpetuo attribuirus, et incorporamus,

7

Dos cathedralis ecclesiae.

g 13. Ipsique pro tempore futuro episcopo Linciensi, et
cathedrali ecclesiae in civilatem episcopalem, ut praefertur,
crectam, et ab eodem Josepho rege, et imperatore, ut itidem
accepimus, designatam, quae valde decora existit, nullaque in-
diget reparatione simili apostolica auctoritate perpetuo quoque
addicimus, et condecimus; ac praeterea, ut dignitates, ac cano-
nicatus, et praebendae ipsius cathedralis ecclesiae, ut praefertur,
erectae, et institutae, ac erecti et instituti de congrua etiam
respective dotatione provideantur, illasque, et illos pro tempore
respective obtinentes onera, et obligationes eis respective incum-
bentes supportare valcant; vicariatui generali praedicto, eique
adnexo, videlicet unam trium millium, ac cidem praepositurae,
eique pariter annexo aliam mille, et ducentorum, ac dicto deca—
natui, eique similiter annexo aliam aliorum mille et ducentorum ;
ac praedictae custodiae, eique itidem adnexo, aliam aliorum
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mille et dueentorum; cuilibet vero reliquorum trium, et septem
canonieatibus, ut supra erectis reliquam respective annuas sum-
mas mille florenorum dictae monetae pro illarum, et illorum
respective praebenda similiter in partibus iam, ut quoque accepi-
mus; constitutas, et per unumquemque ex dignitates ac canoni-
catus, et praebendas praedictas, ut fwaefertur erectas, et erectos
futuris pro tempore respeective obtinentibus annuatim percipien-
das, exigendas, et levandas, ac in eorum respective usus, et
utilitatem  convertendas eadem apostolica auctoritate perpetuo
etiam applicamus, et assignamus. Kisdemque pro tempore
futuris capitulo et canonicis dictae cathedralis ecclesiae Lincien-
sis, ut praefertur, erectae, et institutae, ut ipsi pro ipsius sic
erectae cathedralis ecclesiae, illiusque chori, ac capituli, illorum-
que rerum ac jurium tam spivitualium, quam temporalium pros-
pero felicique regimine, gubernio, et directione, nec non one-
rum illis respective inecumbentium supportatione, ac divinorum
officiorum, processionum, funeralium, anniversariorum, ac suf-
fragiorum celebratione, et distributione quoditianarum, ac emo-
lumentorum quorumecumque praesentium, et futurorum exactione,
perceptione, et divisione, nec non poenarum per absentes, et
divinis  officiis suis loco, et tempore non interessentes, seu
onera, et ministeria eis, et eorum cuilibet incumbentia subire
negligentes incurrendarum incursu, ac singulorum praesentiis,
_et absentiis notandis, nec non ceremoniis, et ritibus in dicta
cathedrali ecclesia, ut praefertur, erecta, et instituta, illiusque
choro, capitulo, processionibus, et aliis actibus hujusmodi ser-
vandis, ac quibusvis aliis rebus in praemissis, et circa prae-
missa quomodolibet necessariis , et opportunis quacumque sta-
tuta, ordinationes, capitula, et decreta, licita tamen, et honesta,
ac sacris canonibus, et constitutionibus apostolicis, decretisque
concilii Tridentini praedicti minime adversantia, et per ipsum
pro tempore futurum episcopum Linciensem prius examinanda,
et approbanda edendi, et edita declarandi, et intefpretandi, ac
in meliorem formam redigendi, et reformandi, seu alia de novo
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ex inlegro condendi eisdem lamen sacris canonibus, et consti-
tutionibus - apostolicis, decretisque concilii Tridentini praedicti
minime  adversari, et; ut praeferlur, per ipsum pro tempore
futurum episcopum Linciensem prius eliam . examinanda, et
approbanda, et per ecos ad quos spectat, et perfinet, ac pro
tempore speclabit, el pertinebit observanda sub poenis in contra-
facientes statuendis plenam, liberam, et omnimodam facultatem,
potestatem, et auctoritatem dieta apostolica auctoritate similiter
perpetuo - concedimus, el impartimur.

Jus nominandi canenicos, el episcopum imperatori conceditur.

% 14. Ac alterius eidem ' Josepho regi, et imperatori
ejusque. n - archiducatu  Auslriae  succesoribus pro. tempore
existentibus jus nominandi, seu pracsentandi Nobis, et Romano
pontifiei pro tempore existenti- infra lempus a jure praefixum
ad episcopalem ecclesiam Linciensem hujusmodi, ut praefertur,
erectam, ct instilulam, tam hac prima viece a primaeva illius
erectione , et inslitutione hujusmodi pastoris solatio destitutam,
quam deinceps, quolies eam pro tempore quomodolibet etiam
pastoris solatio destitui contigerit personam idoneam per Nos,
el Romanum pontificem pro (empore existentem praedietum ad
nominationem, seu pracsentationem hujusmodi eidem episcopali
ecclesiae Linciensi in episcopum praeficiendam eodem prorsus
modo, quo episcopi aliarum ecclesiarum in praedicto Austriae
archiducatu ad mnominationem, seu praesentationem ab eadem
Sede apostolica praedicta praefici consueverunt, codemque, ac
simili modo aliud jus nominandi, seu praesentandi personas
itidem idoneas- ad dignilates, nec non- canonicatus, et pracben-
das ipsius cathedralis ecclesiae Linciensis, ut praefertur, erectas,
et erectos hujusmodi, (am pariter hac prima vice a primaeva
illarum, et illorum erectione, et institutione per Nos, ut prae-
fertur, factis vacantes, quam etiam deinceps quoties illas, et
illos ex personis eos, et eas pro tempore respective obtinenti-
bus, quovis modo vacare coﬁtigerit pari apostolica auctoritate,
ilidem perpetuo respectivere servamus.
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Clausulae salutares, quibus omne juris remedium contra praesentes literas
submovetur,

¢. 15. Decernenles praesentes semper, et perpetuo vali-
turas, et efficaces esse, et fore, suosque integros, et plenarios
effectus sortiri, et obtinere, ac ab omnibus, et singulis ad quos
nune spectat, et pro tempore spectabit quomodolibet in futurom
firmiter, et ‘inviolabiliter observari debere, ac nullo umquam
tempore ex quocumque capite, vel qualibet causa quanfumvis
juridica, et legitima, eliam ex eo, quod causae propter quas
eaedem pracsentes emanarunt adductae, verificatae, ct justificatae
non fuerint de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis, vel
validitatis vitio, vel intentionis Nostrae, aut quopiam alio i{uan—
tumvis magno, substantiali, inexcogitato, et inexcogitabili, ac
specialem, et individuam mentionem, et expressionem requirente
defectu, seu etiam ex eo, quod in praemissis, eorumque aliquo
solemnitates, et quaevis alia servanda, et adimplenda, ser-
vata, et adimpleta non fuerint, aut ex quocumque alio
capite. de jure, vel facto, seu statuto, vel consuetudine
aliqua resultante, seu etiam enormis, enormissimae, totalisque
laesionis, aut quocumque alio colore, praetextu, aliaque ratione,
vel eausa etiam quantumvis justa, rationabili, legitima, juridiea,
pia, privilegiata, etiam tali, quae ad effectum validitatis prae-
missorum necessario  exprimenda foret, aut quod de voluntate
Nostra, et aliis superius expressis nullibi appareret, aut alias
probari posset notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus,
vel controversiam revoeari, aut ad viam, et terminos
juris, aut aliad quodeumque  juris  vel faeti, aut gratiae,
vel justitiae remedium impetrari, seu quomodolibet, etiam
motu, scientia, ‘et potestatis plenitudine paribus concesso,
et impetrato, vel emanato quempiam uti, seu se juvari
in" judicio, et extra illud posse, neque ecasdem praesentes,
sub quibusvis similium, vel dissimilium: gratiarum revocationibus,
suspensionibus, limitationibus, modificationibus, derogationibus,
aliisque contrariis dispositionibus per  quascumque literas, et

8
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constitutiones apostolicas, aul cancellariae apostolicae regulas,
quandocumque etiam in crastinum assumptionis Nostrae, et sue-
cessorum Nostrorum Romanorum pontificum ad summi aposto-
latus apicem, etiam molu, scientia, ct poteslalis plenitudine
similibus, etiam consistorialiter ex quibuslibet causis, et sub
quibuseumque  verborum expressionibus, tenoribus, et formis,
ae cum quibusvis clausulis, et decretis, etiam si in eis de eis-
dem praesentibus, earumque toto tenore, ac data specialis mentio
fiat edita, et imposterum edendas comprehendi, sed semper, et
omnino ab illis exeipi, et quoties illae emanabunt tolies in
pristinum, et validissimum statum  restitutas, repositas et plenarie
reintegratas fore et esse.
; : Deeretum irritans.

% 106, Sicque, et non alias per quoscumque judices ordi-
narios, vel delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam cau-
sarum palatii apostolici auditores, ac ejusdem Sanctae Romanae
Ecelesiae cardinales, etiam de latere legatos; vice legatos, dictae-
que Sedis nuncios, aliosve quoscumque. guavis auctoritate, po-
testate, facultate, praerogativa, ac privilegio fungentes, ac honore,
et praceminentia fulgentes, sublata eis, et eorum cuilibet, quavis
aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate in quo-
cumque judicio, et in quacumque instantia judicari, et definiri
debere, et si secus super his a quoguam quavis auctoritate
scienter, vel - ignoranter contigerit attentari, irritum, et inane
decernentes.

Derogatio  eontrariorum.

g 17. Non obstantibus quatenus opus sit Nostra, et can-
cellariac apostolicae praedictac ' regula de jure quaesito non
tollendo, ac Lateranensis concilii novissime celebrati ab eccle=
siis membra dividi, ac distingui prohibentis, aliisque in contra-
rium  praemissorum quomodolibet, etiam  in synodaiibus, pro-
vineialibus, generalibus, et universalibus conciliis ~editis, vel
edendis specialibus, vel generalibus constitutionibus et ordi-
nationibus apostolicis; privilegiis quoque, indultis, et literis
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apostolicis quibusvis superioribus, et personis sub quibuscum-
que tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatori-
arum, derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, et inso-
litis clausulis, ac irritantibus, et aliis deeretis in genere, vel in
specie, etiam motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus
pro tempore concessis, et concedendis. Quibus omnibus, et
singulis etiamsi pro illorum sufficienti derogatione alias de illis,
eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, et indi-
vidua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas gene-
rales idem imporfantes mentio, seu quaevis alia expressio
habenda, aut aliqua alia, etiam exquisita forma, ad hoc ser-
vanda foret tenores hujusmodi, aec si de verbo ad ver-
bum nihil penitus omisso, el forma in illis fradifa obser-
vata inserti forent eisdem praesentibus pro plene, et sufficienter
expressis, et insertis habentes, illis alias in suo robore perman-
suris latissime, et plenissime ad praemissorum validissimum
effectum specialiter, et expresse, nec non opportune, ae valide
hac vice dumdaxat motu, scientia, et potestatis plenitudine
hujusmodi harum serie derogamus, ecaeterisque eontrariis quibus-
cumque.
Mandatum de referendo mensae statu in libris camerae apostolicae.

g- 18. Volumus autem quod dicta ecclesia Linciensis per
Nos, ut praefertur, erecta, et instituta juxta redditus praedictos
illius episcopali mensae, etiam, ut praefertur, applicatos, et
assignatos -de more ad 448 florenos auri faxari, et hujusmodi
taxa in libris camerae apostolicae describi debeat. Nos autem
per praesentes pracdictum nuncium in dicta civitate Viennensi
Austriac hujusmodi, ut pracfertur, commorantem in exequuto-
rem earumdem praesentium, quoad illarum exequutionem tan-
tum apostolica auctoritale praedicta deputamus, nec non prae-
dicto nuncio facultatem, ut ipse quamcumgque personam in dig-
nitate ecclesiastica constitutam in exequutione praedicta sub-
delegare libere, et licite valeat; eidemque pariter nuncio, seu
personae ab eo, ut pracfertur subdelegandae facultatem quoque,

g+
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ut ipse, seu ipsa integram praemissorum observantiam sub qui-
busvis ecclesiasticis - sententiis, censuris, et poenis praecipere,
ac etiam super quacumgque suppositione adversus eadem prae-
missa quomodolibet. orilura, servatis, tamen, quae fuerint de
jure servanda definitive pronunciare similiter libere, et licite
possit dicta apostolica auctoritale concedimus et impartimur.

Sanctio poenalis.

2. 19. Nulli ergo omnino hominum liceat hane paginam
Nostrae suppressionis, extinctionis, ercetionis, institutionis, volun-
tatis; statuti, dismembrationis, divisionis, separationis, disjune-
tionis, exemptionis, assignationis, suppositionis, subjectionis,
attributionis, incorporationis,  addictionis, concessionis, appli-
cationis, facultatum impartitionis, reservationis, deputalionis,
decreti, derogationis ~ alterius facultatis = infringere, vel ei
ausu temerario confraire.. . Si quis autem hoc attentare
praesumpserit indignationem omnipotentis Dei, ac beato-
rum Petri, et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum.
Datum Romae apud sanctum Petrum anno Incarnationis Domi-
nicae millesimo septingentesimo octuagesimo quarto, quinto
calendas februarii, pontificatus Nosiri anno nono.

Anhang.

Sn ber papftlichen Greftions-Bulle find 10 Defanate Ded
von Der Paffauer Dibefe lodgetvennten und neuervidhteten Bid-
thumed Ling und ein vchidiafonat aufgesablt. Die in ben ein-
gelnen Defanaten aufgesdhlten Plaveeien, Kidfter, Bifaviate und
Benefisien werben {pdater eigend jufammengeftellt werden. Die
10 Defanate find: Ling, Gns (Laureacensis), Freyftadt, Gas-
poltshofen, Altenfelden, GSmunbden, Andorf, Afpad), Nurolmiinfter,
NAftatt; dagu dad Ardyidiafonat Randhofen.